¹ Gen., XLII, 21. — ² Psal. XLII, 23. — ³ Jac., III, 2. — ⁴ Rom., III, 23. — ⁵ Judith, VIII, 27. — ⁶ Philip., I, 29. — ⁷ Apoc., III, 19. — ⁸ Tob., XII, 13. —

⁹ Campsor est qui campsoriam artem sive de caubiis exercet. — ¹⁰ Hebr., XII, 6. — ¹¹ Ibid., 8. — ¹² I Tim., III, 12. — ¹³ Luc., XXIV, 26. — ¹⁴ Matth., XX, 22.

(a) Suppl. hostium.

enim Dominus, quod passionem ejus poterant imitari; sed hoc dicit, ut ipso interrogante, et ipsis respondentibus, audiamus omnes, quod nullus cum Christo regnare potest, nisi qui passionem ejus fuerit imitatus. » Quis unquam amicorum Dei per viam consolationis ascendit? Judith¹: « Memores esse debemus, quomodo Abraham pater noster probatus est, et per multas tribulationes probatus, amicus Dei factus est: sic Isaac, sic Jacob, » etc. Ergo nos peccatores alio modo intrabimus?

Tertio, passiones nostræ non sunt condignæ, quia sunt permodicæ ex parte sui, eo quod sunt transitoria, affligentes modico tempore. Nam, sicut habetur in Legenda sancti Andrea²: « Omnes enim passiones aut sunt leves, et portari possunt; aut graves, et cito animam eiciunt. » Quare, si pœnæ sunt tremendæ, illæ utique sunt formidandæ, quæ sunt durabiles sine fine. Hæ autem pœnæ sunt parvæ, quia transitoria, et ad momentum durabiles. Sapia³: « Si coram hominibus tormenta passi sunt, spes eorum immortalitate plena est. » Et addit: « In paucis vexati, in multis vero bene disponantur. »⁴ « Id quod in præsentī est momentaneum, et leve tribulationis nostræ, » etc. In quo verbo ostendit, quod pœnæ nostræ sunt incommensurabiles gloriæ: tum quia leves, tum quia breves, tum quia partiales. Sed gloria hæc est magna, quia æterna, et immensa. Et hoc est, quod dicitur a Petro⁵: « Modicum oportet nunc contristari in variis tentationibus, ut probatio fidei vestræ multo pretiosior sit auro, quod per ignem probatur. » Unde dicitur animæ afflictæ⁶: « Ad punctum et in modico dereliqui te, et in miserationibus congregabo te: in momento indignationis abscondi faciem meam parumper a te, et in misericordia sempiterna miserus sum tui. » Exemplum de B. Anastasio, quem cum vellent cum restibus suffocare, ille considerans pœnam tam levem, et tam velociter transeuntem, ait ad carnifices: « Ego pro Christi amore a vobis membratim concidi optaveram. Verumtamen, si hujusmodi, quem vos minamini, obitus me commanet, gratias Deo meo inexhaustas replico, quod me suorum Martyrum participem gloriæ dignatus est facere tam parvo supplicio. » Et beata Agatha dicebat: « Sicut frumentum non potest poni in